

Lucrari de amenajare la gradinita de copii s. Panasesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 399 113,429 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3,200	175,590 140,220	561,888 448,704
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	260,000	13,120 13,120	3 411,200 3 411,200
3	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	772,500	46,501 10,496	35 922,403 8 108,160
4	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	-772,500	3,501 1,107	-2 704,397 -855,137
5	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	77,250	204,519 47,150	15 799,106 3 642,317
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 4cm	m2	772,500	151,042 24,436	116 679,993 18 876,851
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100x20x8cm, pe fundatie de beton 30x15cm	m	320,000	123,589 24,190	39 548,480 7 740,800
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la	m2	320,000	48,508	15 522,720

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare			10,496	3 358,720
9	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	-320,000	3,501 1,107	-1 120,320 -354,240
10	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip 10cm	m3	32,000	208,062 47,150	6 657,984 1 508,800
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 4 cm	m2	320,000	143,197 24,436	45 823,040 7 819,520
12	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	26,200	55,760 55,760	1 460,912 1 460,912
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	26,200	8,055 0,000	211,052 0,000
Total			lei		277 774,061	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		12 412,487	
Transportarea materialelor			4,00 %		8 801,697	
Total			100,00 +		298 988,245	
Cheltuieli de regie			8,00 %		23 919,060	
Total			100,00 +		322 907,305	
Beneficiu de deviz			3,00 %		9 687,219	
Total Lucrari de constructie					332 594,524	
Incluziv salariu					55 166,607	
Total			lei		332 594,524	
TVA			20,00 %		66 518,905	

Total deviz: **399 113,429**
Incluziv salariu **55 166,607**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

